
www.novyepis.cz 19.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 8/2003

2

Ministerstvo financí

Č.j. 16/64 290/2003

ze dne 24. července 2003

Výměr MF č. 04/2003,

kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami

vydaný výměrem MF č. 01/2003

Ministerstvo financí podle §10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, stanoví:

Výměr MF č. 01/2003, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (Cenový věstník
částka 21/2002), se mění takto:

K přílohám výměru MF č. 01/2003

Příloha č. 3 výměru MF č. 01/2003 zní:

„Příloha č. 3 k výměru MF č. 01/2003

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY

PRO SPECIFICKÉ ZDRAVOTNÍ VÝKONY

  
Kč

 
I. MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ  

 
A. Oblast důchodového a nemocenského pojištění, státní sociální
podpory, sociální péče a péče o rodinu a dítě

 

 
1. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu
pro účely posouzení zjišťovacích lékařských prohlídek 1), 2), 3), 4), 5)

 
288,90

 
- plné a částečné invalidity  

 
- změněné pracovní schopnosti  

 
- stupně zdravotního postižení pro účely státní sociální podpory  

 
- dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu dítěte  

 
- dítěte dlouhodobě těžce zdravotně postiženého vyžadujícího mimořádnou péči  

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281


www.novyepis.cz 19.05.2024

2

 
2. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu
pro účely posouzení kontrolních lékařských prohlídek 1), 2), 3), 4), 5)

 
214,40

 
- plné a částečné invalidity  

 
- změněné pracovní schopnosti  

 
- stupně zdravotního postižení pro účely státní sociální podpory  

 
- dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu dítěte  

 
- dítěte dlouhodobě těžce zdravotně postiženého vyžadujícího mimořádnou péči  

 
3. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu
pro posouzení 1), 2), 5), 6)

 
114,50

 
- bezmocnosti  

 
- těžkého zdravotního postižení občana pro účely mimořádných výhod,
příspěvků na úpravu bytu, úhradu za užívání bezbariérového bytu nebo garáže,
koupi, celkovou opravu a úpravu motorového vozidla, individuální dopravu

 

 
4. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu občana pro účely dávek a
služeb sociální péče 5), 6), 7)

 
49,90

 
5. Vyjádření lékaře na příslušném tiskopise pro účely umístění občana do
Ústavu sociální péče 5), 6), 7)

 
149,80

 
6. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu 8)  

a) dospělí a děti
nad 6 let
114,50

 
- nezletilého dítěte pro účely umístění do zařízení pro výkon ústavní výchovy a
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc
 
- nezletilého dítěte pro účely svěření do náhradní rodinné péče  

b) děti do 6 let
149,40

 
- dítěte, u něhož je podezření, že došlo k ohrožení nebo poškození jeho
zdravotního stavu v souvislosti s trestným činem nebo přestupkem
 
7. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu 8)

 
a) dospělí a děti
nad 6 let
164,50

 
- osoby pro účely posouzení vhodnosti stát se pěstounem nebo osvojitelem
 
- dítěte, které nemá na území ČR povolen trvalý ani dlouhodobý pobyt ani není
oprávněno podle zvláštního předpisu trvale pobývat na území ČR

 
b) děti do 6 let
199,30

 
8. Vyjádření lékaře ke konkrétní otázce zdravotního stavu dítěte pro účely
sociálně právní ochrany dětí 8)

 
49,90

  
 
B. Oblast zaměstnanosti  

EPIS



www.novyepis.cz 19.05.2024

3

 
1. Vyšetření zdravotního stavu uchazeče o zaměstnání nebo občana se
změněnou pracovní schopností (dále jen „ZPS“), příp. změněnou pracovní
schopností s těžším zdravotním postižením (dále jen „TZP“), registrujícím
praktickým lékařem na žádost úřadu práce za účelem zprostředkování
vhodného zaměstnání nebo pracovního uplatnění odpovídajícího jeho
zdravotnímu stavu, příp. zhodnocení schopnosti být zařazen do rekvalifikace 3),

9), 10), 11), 12)

 
114,50

 
2. Vyjádření registrujícího praktického lékaře o zdravotním stavu občana před
nástupem do určeného rekvalifikačního kurzu pro potřeby úřadu práce 3), 9), 10), 11),

12)

 
75,20

 
3. Vyjádření registrujícího praktického lékaře k vhodnosti zprostředkovávaného
zaměstnání na žádost úřadu práce 3), 9), 10), 11), 12)

 
75,20

 
4. Vyjádření lékaře závodní preventivní péče k vhodnosti rozvázání pracovního
poměru občana se změněnou pracovní schopností, event. změněnou pracovní
schopností s těžším zdravotním postižením 3), 9), 10), 11), 12)

 
75,20

 
5. Cíleně zaměřená ergodiagnostika provedená rehabilitačním lékařem s
odborným zaměřením pro účely zaměstnanosti na základě speciálních
vyšetřovacích metod (zvlášť účtovaných) 3), 9), 10), 11), 12)

 
218,00

 
6. Stanovení rehabilitačního plánu rehabilitačním lékařem s odborným
zaměřením na základě rehabilitační konference pro upřesnění dalšího postupu
pracovní rehabilitace uchazeče o zaměstnání nebo občana se ZPS, příp. ZPS s
TZP za účelem zprostředkování vhodného zaměstnání nebo pracovního
uplatnění odpovídajícího jeho zdravotnímu stavu 3), 9), 10), 11), 12)

 
494,60

 
7. Cílené vyšetření psychologem pro účely zaměstnanosti 3), 9), 10), 11), 12)  

 
a) provedené v jednom dnu

 
a) 327,10

 
b) provedené ve dvou dnech

 
b) 654,30

 
8. Polyelektromyografické vyšetření pro účely zaměstnanosti se zaměřením 3), 9),

10), 11), 12)
 

 
a) jen na horní končetiny

 
a) 391,90

 
b) na celkové pohybové stereotypy

 
b) 783,90

 
9. Dynamometrie s použitím přístrojů pro účely zaměstnanosti provedená
zdravotnickým pracovníkem - absolventem střední zdravotní školy (dále jen
„SZŠ“) 3), 9), 10), 11), 12)

 
63,90

 
10. Kineziologický rozbor pro účely zaměstnanosti provedený zdravotnickým
pracovníkem - absolventem vysoké školy 3), 9), 10), 11), 12)

 
149,80

 
11. Kineziologický rozbor pro účely zaměstnanosti provedený zdravotnickým
pracovníkem - absolventem SZŠ 3), 9), 10), 11), 12)

 
121,20

EPIS



www.novyepis.cz 19.05.2024

4

 
12. Ergodiagnostické individuální testování v modelové pracovní situaci pro
účely zaměstnanosti provedené zdravotnickým pracovníkem - absolventem SZŠ
(každá modelová situace zvlášť) 3), 9), 10), 11), 12)

 
60,60

 
C. Oblast civilní služby  

 
1. Vyšetření a zhodnocení zdravotního stavu a stanovení zdravotní způsobilosti
občana lékařem určeným OkÚ pro účely zproštění civilní služby z důvodu trvalé
pracovní neschopnosti k jejímu výkonu ze zdravotních důvodů, včetně vyplnění
příslušného tiskopisu 1), 13), 14), 15)

 
288,90

 
2. Vyšetření a zhodnocení zdravotního stavu a stanovení zdravotní způsobilosti
občana lékařem určeným OkÚ pro účely výkonu civilní služby, odkladu,
převedení nebo přerušení výkonu civilní služby ze zdravotních důvodů, včetně
vyplnění příslušného tiskopisu 1), 13), 14), 15)

 
114,50

  
 
II. MINISTERSTVO OBRANY  

 
1. Vyplnění zdravotnické části dotazníku registrujícím praktickým lékařem 15), 16),

17)

 
149,80

 
2. Lékařská prohlídka registrujícím zubním lékařem 15)

 
57,50

 
3. Vyhodnocení dotazníku lékařem odvodní komise 15)

 
49,90

 
4. Lékařská prohlídka brance lékaři odvodní komise 15), 16)

 
288,90

 
5. Lékařská prohlídka odvedence nebo vojáka mimo činnou službu lékaři
přezkumné komise 15), 16)

 
288,90

 
6. Lékařská prohlídka odvedence nebo vojáka mimo činnou službu při
posuzování stupně zdravotní způsobilosti mimo přezkumné řízení 15)

 
75,20

 
III. MINISTERSTVO VNITRA 18), 19), 20), 21), 22), 23)  

 
1. Lékařská zpráva o prvotním výsledku prohlídky zraněné osoby

 
49,90

 
2. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zpracovaná na podkladě
zdravotnické dokumentace

 
149,80

 
3. Lékařská zpráva o výsledku prohlídky osoby podezřelé ze spáchání násilného
trestného činu

 
188,80

 
4. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu

 
114,50

 
5. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní
krve

 
139,50

 
6. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití či podání návykových,
psychotropních a jiných látek než alkohol

 
178,40

EPIS



www.novyepis.cz 19.05.2024

5

 
7. Odběr žilní krve osoby při podezření z požití nebo podání návykové,
psychotropní či jiné látky

 
25,00

 
8. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi  

 
a) Widmarkova zkouška

 
50,30

 
b) specifické stanovení plynovou chromatografií

 
439,30

 
9. Prohlídka osoby před jejím umístěním v policejní cele s vystavením lékařské
zprávy

 
114,50

 
10. Prohlídka těhotné ženy před jejím umístěním v policejní cele s vystavením
lékařské zprávy

 
121,20

 
11. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu osoby v policejní cele
v souvislosti s jejím onemocněním

 
49,90

 
12. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu těhotné ženy v
policejní cele v souvislosti s jejím onemocněním

 
49,90

 
13. Vyšetření osoby cizince před vrácením nebo policejním průvozem s
vystavením lékařské zprávy

 
114,50

 
14. Vyšetření dítěte cizince před vrácením nebo policejním průvozem s
vystavením lékařské zprávy

 
149,50

 
15. Vyšetření osoby cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České
republiky s vystavením lékařské zprávy

 
114,50

 
16. Vyšetření dítěte cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České
republiky s vystavením lékařské zprávy

 
149,40

  
 
IV. MINISTERSTVO FINANCÍ GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 20), 24)  

 
1. Vyšetření tělní dutiny za účelem zjištění přítomnosti cizího předmětu

 
188,80

 
2. Vyšetření osoby z důvodu kontroly pod sádrovou fixací za účelem zjištění
přítomnosti cizího předmětu

 
260,20

 
3. Vyšetření osoby za účelem zjištění přítomnosti cizího předmětu pod protézou
končetiny

 
188,80

 
4. Vyšetření osoby z důvodu kontroly protézy očního bulbu za účelem zjištění
přítomnosti cizího předmětu

 
200,90

 
5. Rtg vyšetření žaludku se zaměřením na požití cizích předmětů

 
644,20

 
6. Rtg vyšetření tlustého střeva při podezření na přítomnost cizích předmětů

 
951,50

EPIS



www.novyepis.cz 19.05.2024

6

 
7. Klinické vyšetření osoby před rtg vyšetřením žaludku a rtg vyšetření tlustého
střeva při podezření na přítomnost cizích předmětů

 
188,80

 
8. Laboratorní vyšetření biologického materiálu u polykačů drog na přítomnost
drog

 
591,30

 
9. Laboratorní vyšetření alkoholu v krvi - Ethanol - specifické stanovení
plynovou chromatografií

 
439,30

 
10. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi - Widmarkova zkouška

 
50,30

 
11. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní
krve

 
139,50

 
12. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití návykových, psychotropních
a jiných látek s výjimkou alkoholu

 
178,40

 
13. Odběr biologického materiálu u dospělé osoby při podezření z požití
návykové, psychotropní či jiné látky

 
25,00

 
14. Nezbytná administrativní činnost lékaře

 
49,90

 
15. Vystavení lékařského posudku o způsobilosti k zajištění osoby v souvislosti s
jejím onemocněním

 
49,90

 
16. Vyšetření osoby před jejím zajištěním k vystavení lékařského posudku

 
114,50

 
17. Vyšetření osoby před jejím umístěním v policejní cele s vystavením
lékařského posudku

 
114,50

 
18. Vyšetření těhotné ženy před jejím umístěním v policejní cele s vystavením
lékařského posudku

 
121,20

 
19. Vystavení lékařského posudku o možnosti dalšího pobytu osoby ženy v
policejní cele v souvislosti s jejím onemocněním

 
49,90

 
20. Vystavení lékařského posudku o možnosti dalšího pobytu těhotné ženy v
policejní cele v souvislosti s jejím onemocněním

 
49,90

  
 
V. MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI  

 
1. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu osoby dožádané státním
zastupitelstvím nebo soudem 20), 25)

 
49,90

 
2. Podrobná lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby dožádaná státním
zastupitelstvím nebo soudem zpracovaná na základě zdravotnické
dokumentace 20), 25)

 
149,80

EPIS



www.novyepis.cz 19.05.2024

7

 
3. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby dožádaná státním zastupitelstvím
nebo soudem zpracovaná na základě zdravotnické dokumentace obsahující
celkové hodnocení zdravotního stavu 20), 25)

 
289,30

 
4. Lékařská zpráva o lékařském vyšetření osoby dožádaná státním
zastupitelstvím nebo soudem 20), 25)

 
114,50

 
5. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zjištěném lékařskou prohlídkou
obsahující celkové hodnocení zdravotního stavu dožádaná státním
zastupitelstvím nebo soudem 20), 25)

 
428,30

 
6. Preventivní prohlídka mladistvých, slaboduchých a astheniků ve výkonu
vazby nebo trestu odnětí svobody 26)

 
114,50

 
7. Preventivní prohlídka osob ve výkonu vazby nebo výkonu trestu odnětí
svobody před a po eskortě 27)

 
114,50

 
8. Preventivní prohlídka po použití donucovacích prostředků 28)

 
114,50

 
9. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody
podezřelé z požití alkoholu 29)

 
114,50

 
10. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody
podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem krve 29)

 
139,50

 
11. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody při
podezření z požití návykových, psychotropních a jiných látek s výjimkou
alkoholu 30)

 
178,40

 
12. Odběr biologického materiálu u dospělé osoby při podezření z požití
návykové, psychotropní či jiné látky

 
25,00

 
13. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi - Widmarkova zkouška

 
50,30

 
14. Vyšetření osoby - cizince před vyhoštěním s vystavením lékařské zprávy

 
114,50“

  

Výměr nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2003.

Ministr financí:

Mgr. Bohuslav Sobotka, v.r.

1) Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších
předpisů.

2) Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72553
https://www.novyepis.cz/clanek/74509


www.novyepis.cz 19.05.2024

8

3) Zákon č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

4) Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů.

5) Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.

6) Vyhláška č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon ČNR o
působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.

7) Zákon č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších
předpisů.

8) Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

9 ) Zákon č. 9/1991 Sb., o zaměstnanosti a působnosti orgánů ČR na úseku zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů.

10) Vyhláška č. 21/1991 Sb., o bližších podmínkách zabezpečování rekvalifikace uchazečů o
zaměstnání a zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů.

11) Vyhláška č. 115/1992 Sb., o provádění pracovní rehabilitace občanů se změněnou pracovní
schopností, ve znění pozdějších předpisů.

12) Vyhláška č. 35/1997 Sb., kterou se stanoví podrobnosti zřizování společensky účelných
pracovních míst a vytváření veřejně prospěšných prací, ve znění pozdějších předpisů.

13) Zákon č. 18/1992 Sb., o civilní službě, ve znění pozdějších předpisů.

14) Nařízení vlády č. 372/1992 Sb., kterým se stanoví podrobnosti výkonu civilní služby, ve znění
pozdějších předpisů.

15) Zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu a branné povinnosti a o vojenských správních úřadech
(branný zákon), ve znění zákona č. 238/2000 Sb.

16) Vyhláška č. 256/1999 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti k vojenské činné službě.

17) Vyhláška č. 260/1999 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 218/1999 Sb, o
rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních úřadech (branný zákon).

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72520
https://www.novyepis.cz/clanek/74493
https://www.novyepis.cz/clanek/80697
https://www.novyepis.cz/clanek/72448
https://www.novyepis.cz/clanek/80701
https://www.novyepis.cz/clanek/70402
https://www.novyepis.cz/clanek/72398
https://www.novyepis.cz/clanek/72405
https://www.novyepis.cz/clanek/73355
https://www.novyepis.cz/clanek/67146
https://www.novyepis.cz/clanek/73307
https://www.novyepis.cz/clanek/77974
https://www.novyepis.cz/clanek/70171
https://www.novyepis.cz/clanek/50581
https://www.novyepis.cz/clanek/70321
https://www.novyepis.cz/clanek/70240


www.novyepis.cz 19.05.2024

9

18) Zákon č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

19) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

20) Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů.

21) Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění zákona č. 140/2001 Sb.

22) Zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů.

23) Zákon č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi, ve znění
pozdějších předpisů.

24) Zákon č. 13/1993 Sb., Celní zákon, ve znění pozdějších předpisů.

25) Zákon č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

26) Nařízení generálního ředitele č. 32/1994, o předcházení a včasném odhalování násilí mezi
odsouzenými a obviněnými.

27) Rozkaz ministra spravedlnosti č. 14/1977 o léčebně preventivní péči poskytované osobám ve
výkonu trestu odnětí svobody a vazby.

28) Nařízení generálního ředitele č. 10/1995 o podrobnostech k obsahu záznamu o použití
donucovacích prostředků.

29) Vyhláška č. 187/1989 Sb., kterou se provádí zákon o ochraně před alkoholem a jinými
toxikomaniemi, ve znění vyhlášky č. 467/1992 Sb.

30) Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72471
https://www.novyepis.cz/clanek/71668
https://www.novyepis.cz/clanek/64258
https://www.novyepis.cz/clanek/70381
https://www.novyepis.cz/clanek/77426
https://www.novyepis.cz/clanek/1355
https://www.novyepis.cz/clanek/73740
https://www.novyepis.cz/clanek/2873
https://www.novyepis.cz/clanek/1390
https://www.novyepis.cz/clanek/76489

	paragraphsGroup439672
	paragraphsGroup439673
	paragraphsGroup439674
	paragraphsGroup439675
	paragraphsGroup439676
	paragraphsGroup439677
	paragraphsGroup439678
	paragraphsGroup439679
	paragraphsGroup439680
	paragraphsGroup439681
	paragraphsGroup439682
	paragraphsGroup439683
	paragraphsGroup439684
	paragraphsGroup439685
	paragraphsGroup439686
	paragraphsGroup439687
	paragraphsGroup439688
	paragraphsGroup439689
	paragraphsGroup439690
	paragraphsGroup439691
	paragraphsGroup439692
	paragraphsGroup439693
	paragraphsGroup439694
	paragraphsGroup439695
	paragraphsGroup439696
	paragraphsGroup439697
	paragraphsGroup439698
	paragraphsGroup439699
	paragraphsGroup439700
	paragraphsGroup439701
	paragraphsGroup439702

